
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 имени участника Великой Отечественной 
войны, «Заслуженного учителя школы РСФСР» Владимира Вячеславовича 

Вяхирева поселка Красного муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2021г.

п. Красный
О создании совета по питанию 

учащихся школы в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлениями Законодательного собрания 
Краснодарского края от 11.09.2007 г. № 3422-П «Об организации питания 
учащихся и педагогических работников образовательных учреждений 
Краснодарского края» , с целью организации контроля за питанием 
учащихся в школьной столовой, качеством поступающих продуктов, учета 
посещающих школьную столовую учащихся и своевременной оплаты 
питания. ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Нагорную Т.А. -  заведующего хозяйством, назначить ответственным 

за организацию школьного питания;
2. Ответственному за организацию школьного питания вести учет 

учащихся, посещающих школьную столовую, следить за 
своевременной оплатой за питание.

3. Создать совет по питанию в составе:
Медведкову Н.Н. -  заместитель директора по ВР;
Назаренко И.В.- учитель начальных классов;
Гунькина Е.В. -  родитель;
Горбова Л.Д.- классный руководитель 11 класса.

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
Директор школы v С.В. Караченцова

С 4 & П 2 шш —  
М едведкова Н.Н.

О Ш . П г<тЛ~ Гунькина Н.В.
о /о ъ - я а . Горбова Л.Д.
0 / 0 4 Z I Н азаренко И.В.
o f.  се. З А Н агорная Т.А.



Утверждай 
Директор МОБУ СОШ №30 им. В.В. Вяхирев 

пос. Красног$/1абинского райоь 
Караченцова С л

ЯШУ )1 S | s ])

План работы Совета по питанию МОБУ СО III №

___
Г» “ i ^  hJjo

на 2021-2022 учебный год

№
п/п

м е р о п р и я ти я Срок исполнения Ответственные

1

Составление списков на льготное 
питание учащихся (дети из 
многодетных, малообеспеченных 
семей, дети-сироты, опекаемые, 
инвалиды)

Август-сентябрь 2021 

года

Отв. по питанию, 
классные 

руководители

2 Оформить информационный стенд 
«Питание школьников»

Сентябрь 2021 года Отв. по питанию

3
Разместить план мероприятий Совета 
на 2019-2020 учебный год на сайте 
школы

Сентябрь 2010 года Отв. по питанию, зам. 
директора по ВР

4 Проводить заседания Совета по 
питанию

1 раз в месяц Ответственный по 
питанию

5
Проводить контроль качества 
поступающей продукции. Обобщать 
данные по контролю 1 раз в четверть к 
заседанию Совета по питанию.

ежедневно Ответственный по 
питанию

6 Проводить проверку полноценности 
питания в школьной столовой

ежедневно Ответственный по 
питанию

7

1

Изучить опыт других школ города по 
организации питания школьников Октябрь 2021 года Отв. по питанию, 

Нагорная Т.А.

8

Проводить рейды по проверке 
санитарного состояния обеденного 
зала, кухни, мойки, подсобных 
помещений пищеблока

ежемесячно Ответственный по 
питанию

9 Проводить проверку качества, 
количества и оформления 
приготовленных блюд, соблюдение 
санитарных норм в школьной столовой

постоянно Члены совета по 
питанию


